中通协教育〔2022〕18号

中国通信工业协会教育分会关于

2022 年“全国计算机类优秀教材”评审结果公示

根据“中国通信工业协会教育分会关于开展 2022 年‘全国计算机类

优秀教材’评选活动的通知”文件精神，经教师申报、单位推荐、专家网

评和会评，确定《Windows Server 2019 网络服务器配置与管理(微课版)》

等 46 本优秀教材入选。现将名单予以公示。

公示时间：2022年 8 月 31 日 - 2022 年 9 月 2 日

附件 1：2022 年“全国计算机类优秀教材”入选名单

中国通信工业协会教育分会

二 O 二二年八月三十一日

中国通信工业协会教育分会

附件 1：

2022 年“全国计算机类优秀教材”入选名单

序号 单位名称 作者 教材名称 获奖等级

1 广东交通职业技术学院 黄君羡
Windows Server 2019 网络服务器配

置与管理(微课版)
一等奖

2 重庆电子工程职业学院 武春岭、朱崇来 Java 网络程序设计 一等奖

3 重庆电子工程职业学院
武春岭、袁煜明、卢

建云
区块链应用技术 一等奖

4 重庆电子工程职业学院 牟向宇 三维基础建模 数字课程 一等奖

5
黑龙江交通职业技术学

院
刘昊、张玉萍 工业互联网技术与应用 一等奖

6 江苏电子信息职业学院 郑丽萍
JavaScript 移动开发项目教程（微

课版）
一等奖

7 四川仪表工业学校
卢婵娟、彭阳、黄福

林
中职信息技术 一等奖

8 西安航空职业技术学院
史小英、李圣良、徐

希炜
数据可视化 一等奖

9 郑州信息科技职业学院 向春枝 信息技术（基础篇） 一等奖

10
重庆德克特信息技术有

限公司
周继松 Java 面向对象程序设计（第二版） 一等奖

11 广东交通职业技术学院 彭亚发、黄君羡 云计算中心运维服务（中级） 二等奖

12 江苏电子信息职业学院 杜文龙 通信工程勘察与设计项目化教程 二等奖

13 江苏电子信息职业学院 顾军林、徐义晗 虚拟化与网络存储技术 二等奖

14 南京城市职业学院 涂刚 MySQL 数据库应用项目教程 二等奖

15 武汉软件工程职业学院 周俊杰 网络设备配置与管理-微课视频版 二等奖

16 西安航空职业技术学院 王姝
网络数据库技术与应用—MySQL 版

（第四版）
二等奖

17 西安航空职业技术学院 张敏华、史小英 信息技术系列教材 二等奖

18 重庆电子工程职业学院 危光辉、李腾 用微课学 MySQL 数据库应用 二等奖

19 重庆电子工程职业学院
武春岭、惠宇、熊

鹏、邓裴、唐珊珊
信息技术（拓展模块） 二等奖

20 重庆电子工程职业学院 武春岭、路亚 云存储技术与应用 二等奖

21 重庆科创职业学院
周礼萍、刘开芬、曹

小平

网页设计与制作项目式教程（HTML5

+ CSS3 + Bootstrap）
二等奖

22 重庆文化艺术职业学院 陶薇薇 人机交互界面设计 二等奖

23 重庆移通学院 赖小龙 现代接入网技术 二等奖

24
重庆市足下软件职业培

训学院
卢卫中

基于 HTML 与 CSS 网页设计（第二

版）
二等奖

25 北京信息科技大学 许晓飞 机器人综合项目实践教程 三等奖

26 广东轻工职业技术学院 董兵、赖雄辉 5G 基站工程与设备维护 三等奖

27 河池学院
彭建盛、卢森幸、陆

正杰、邹清平
FX 系列 PLC 编程及应用 三等奖

28
黑龙江交通职业技术学

院
刘昊、张玉萍

人工智能导论：机器视觉开发基础

应用
三等奖

29 江苏安全技术职业学院 孙中廷、解则翠
Linux 服务器配置与管理（CentOS

版）
三等奖

30 江苏财经职业技术学院 傅伟 网页设计与制作 三等奖

31 江苏电子信息职业学院
董进、于正永、丁胜

高
EPON 技术与应用 三等奖

32 江苏电子信息职业学院 乔琪、杜文龙 Linux 系统基础与实践 三等奖

33 江苏电子信息职业学院
索明何、王宜怀、邢

海霞
基于构件化的 ARM 嵌入式系统设计 三等奖

34

胶州市职业教育中心学

校、佛山市胡锦超职业

技术学校

王永进、赵军 信息系统安全配置与管理 三等奖

35 宁波工程学院 林勇 大数据的 Python 基础 三等奖

36 武汉软件工程职业学院 张松慧、陈丹 机器学习 Python 实战 三等奖

37 西安航空职业技术学院 王姝 PHP+MySQL Web 开发任务教程 三等奖

38 西华大学 郭奕
Python 工程应用——数据分析基础

与实践
三等奖

39 云南水利水电职业学院 高分所 传感器原理及应用 三等奖

40
重庆德克特信息技术有

限公司
向魏 图形界面设计 三等奖

41
重庆电信职业学院、重

庆化工职业学院
喻衣鑫、汤东 Linux 网络服务器配置与管理 三等奖

42 重庆移通学院 邓华阳 电信工程及管理专业概论 三等奖

43 重庆移通学院 胡珺珺 现代通信网络 三等奖

44 重庆移通学院 余晓玫 移动通信技术（第二版） 三等奖

45
重庆市足下软件职业培

训学院
黄磊 设计三大构成（第二版） 三等奖

46 益阳职业技术学院 王静萍 品牌运营与策划 三等奖